
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E
OPERE PUBBLICHE

SERVIZIO IMMOBILI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N.  2947 del 05/09/2022    

OGGETTO:  "PROGRAMMA DI RIGENERAZIONE URBANA CONCORDIA VERDE, -LOTTO
A1. EX CASCINA SAN BARTOLOMEO: HUB GIOVANILE", FINANZIATO CON CONTRIBUTO
FONDAZIONE  COMPAGNIA  DI  SAN  PAOLO  -  NEXT  GENERATION  WE.  (CUP
E63G19000010004  CIG  9302816E9B).  BANDO   PER   AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  DI
ARCHITETTURA  E  INGEGNERIA  FINALIZZATO  ALLA  REDAZIONE  DI  PROGETTO  DI
FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA E PROGETTAZIONE PARTECIPATA (PRINCIPALI) E
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  E  C.S.P.  (OPZIONALI).   –  NOMINA  COMMISSIONE  DI
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE

PREMESSO che:

- con  D.D.  n.  2244  del  05/07/2022  è  stata  indetta,  ai  fini  della  scelta  del  contraente  per
l’espletamento  dei  servizi  di  redazione  del  Progetto di  Fattibilità  Tecnico  ed  Economica  e
Progettazione Partecipata (prestazioni principali),  nonché individuare il  soggetto che svolgerà le
prestazioni  di  Progettazione  Definitiva  e  relativo  Coordinamento  alla  Sicurezza  in  fase  di
Progettazione (prestazioni opzionali), dell’intervento di recupero dell’edificio storico e rurale dell'ex
Cascina San Bartolomeo di proprietà comunale, ubicato in via Asiago n. 114 ang. via Bainsizza –
Vercelli, nell’ambito del finanziamento della Fondazione Compagnia di San Paolo, con il bando
NEXT GENERATION  WE  PROGRAMMA DI  RIGENERAZIONE URBANA “CONCORDIA
VERDE” Lotto A1 – EX CASCINA SAN BARTOLOMEO (CUP E63G19000010004), procedura
aperta  ai  sensi  dell’art.  60  e  dell’art.  157  c.  1  del  D.Lgs.  50/2016  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e sono stati approvati i relativi Atti di Gara;

- la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stabilita alle ore 23:00 del 04.09.2022;

CONSIDERATO  che  occorre  pertanto  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  di
aggiudicazione delle offerte presentate, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

REG. INT. N. D6-456-2022 DETERMINAZIONE N.2947 DEL 05/09/2022
OGGETTO: "PROGRAMMA DI RIGENERAZIONE URBANA CONCORDIA VERDE, -LOTTO A1. EX CASCINA SAN BARTOLOMEO: HUB 
GIOVANILE", FINANZIATO CON CONTRIBUTO FONDAZIONE COMPAGNIA DI SAN PAOLO - NEXT GENERATION WE. (CUP 
E63G19000010004 CIG 9302816E9B). BANDO  PER  AFFIDAMENTO DI SE



RITENUTO  di  provvedere  in  merito  istituendo  l’apposita  Commissione  di  aggiudicazione
nominando, quali componenti del seggio di gara, i sigg.ri:

• Arch.  Liliana  Patriarca,  Direttore  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio,  Valorizzazione
Patrimoniale e Opere Pubbliche, Presidente;

• Arch.  Elisabetta  Bagnato,  funzionario del  Settore Sviluppo del  Territorio,  Valorizzazione
Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario;

• Arch.  Sara  Marino,  funzionario  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio,  Valorizzazione
Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario con funzioni di segretario verbalizzante;

DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma 1,
del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”;

VISTO l’art.  6 del Regolamento per la  disciplina transitoria  di  alcune fasi  e  procedure relative
all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici, approvato
con D.C.C. n. 68 del 19.05.2016;

VISTI altresì l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e l’art. 77 del Decreto Legislativo
n. 50/2016;

DETERMINA

1. DI ISTITUIRE, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 del “Regolamento per la
disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in
attuazione  del  codice  dei  contratti  pubblici”  approvato  con  D.C.C.  n.  68  del  19.05.2016,  la
Commissione  di  aggiudicazione  incaricata  della  verifica  delle  offerte  presentate  riferite
all’espletamento  dei  servizi  di  redazione  del  Progetto  di  Fattibilità  Tecnico  ed  Economica  e
Progettazione Partecipata (prestazioni principali),  nonché individuare il  soggetto che svolgerà le
prestazioni  di  Progettazione  Definitiva  e  relativo  Coordinamento  alla  Sicurezza  in  fase  di
Progettazione (prestazioni opzionali), nell’ambito del finanziamento della Fondazione Compagnia
di  San Paolo,  con il  bando NEXT GENERATION WE PROGRAMMA DI RIGENERAZIONE
URBANA “CONCORDIA VERDE”  Lotto  A1  –  EX  CASCINA SAN  BARTOLOMEO  (CUP
E63G19000010004) , composta dai sigg.ri:

• Arch.  Liliana  Patriarca,  Direttore  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio,  Valorizzazione
Patrimoniale e Opere Pubbliche, Presidente;

• Arch. Elisabetta  Bagnato,  funzionario del  Settore Sviluppo del Territorio,  Valorizzazione
Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario;

• Arch.  Sara  Marino,  funzionario  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio,  Valorizzazione
Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario con funzioni di segretario verbalizzante;

  

REG. INT. N. D6-456-2022 DETERMINAZIONE N.2947 DEL 05/09/2022
OGGETTO: "PROGRAMMA DI RIGENERAZIONE URBANA CONCORDIA VERDE, -LOTTO A1. EX CASCINA SAN BARTOLOMEO: HUB 
GIOVANILE", FINANZIATO CON CONTRIBUTO FONDAZIONE COMPAGNIA DI SAN PAOLO - NEXT GENERATION WE. (CUP 
E63G19000010004 CIG 9302816E9B). BANDO  PER  AFFIDAMENTO DI SE



    2. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.;

    3. DI DARE ATTO che:

- la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  e  non  comporta  spese  a  carico
dell’Ente;

- di dare atto che i dati relativi al presente atto saranno inseriti sul sito Internet istituzionale
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

- di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
SVILUPPO DEL TERRITORIO,

VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E
OPERE PUBBLICHE

(Patriarca Liliana)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D6-456-2022 DETERMINAZIONE N.2947 DEL 05/09/2022
OGGETTO: "PROGRAMMA DI RIGENERAZIONE URBANA CONCORDIA VERDE, -LOTTO A1. EX CASCINA SAN BARTOLOMEO: HUB 
GIOVANILE", FINANZIATO CON CONTRIBUTO FONDAZIONE COMPAGNIA DI SAN PAOLO - NEXT GENERATION WE. (CUP 
E63G19000010004 CIG 9302816E9B). BANDO  PER  AFFIDAMENTO DI SE


